
Životopis 

 

Leopold Trněný se narodil 18.5.1952 v Praze, kde bydlel na 

Vinohradech do svých 10-ti let, než se odstěhoval do Brna. V Brně 

chodil na ZŠ Křenova, kde si ho děti dobíraly za to, že je ,,Pražák‘‘.  

V 15-ti letech si podal přihlášku na obory kuchař a spojový mechanik 

(kam se také dostal). V prvním ročníku, jako vzorný učeň, dostal za 

odměnu 3 týdenní brigádu v Jugoslávii. V roce 1968 byl s kamarády ve 

Vídni, odkud se týden nemohli dostat zpět do ČSSR, protože byly 

uzavřeny hranice (došlo k okupaci). Ve Vídni jim neznámý muž nabídl 

letenky a ubytování v Kanadě, které odmítli. Během středoškolského 

studia si přivydělával na různých brigádách. Z vydělaných peněz si 

koupil motorku. V Pionýrské skupině Pankráce Krkošky v Husovicích 

vedl oddíl Želvy (železniční modeláři). V Pionýru působil 20 let. V 18-ti 

letech nastoupil na střední průmyslovou školu elektro.  

Po získaní úplného středního vzdělání si podal přihlášku na 

Pedagogickou fakultu obor fyzika a základy průmyslové výroby, kde 

studoval v letech 1974-1978. Po dokončení studia šel na vojnu, kde 

působil v Hranicích u raketového vojska, jako velitel spojovací čety. Na 

konci vojny se zúčastnil 5-ti týdenního vojenského cvičení v okolí 

Volgogradu.  

První učitelské místo získal v Drásově v letech 1979-1982, kde učil 

fyziku, chemii a dílny. 14.listopadu 1981 měl svatbu. Po narození první 

dcery Veroniky (1982) ukončil pracovní poměr na ZŠ Drásov a nastoupil 

do Brna na ZŠ Veveří, která byla v té době spojena se ZŠ Antonínskou. 

Zde působil jako zástupce ředitele a od roku 1999 se stal ředitelem na 

ZŠ Antonínská, kde pracoval do roku 2017.  

Po odchodu do důchodu se věnuje chalupaření, 3 vnoučatům, rád fotí, 

pracuje se dřevem, věnuje se cyklistice a turistice. 


